
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

 
-AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 313 Reg. Gen.  

Data 21.09.2018 

N.  96 Reg part. 

Data 21.09.2018 

  
OGGETTO:Dipendente: SCALISI ANNA GRAZIA  . 

Inquadramento giuridico-economico in applicazione del nuovo 
contratto di lavoro, valido per il triennio 2016/2018. 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventuno del mese di settembre nel proprio ufficio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento sindacale n. 12 del 02/07/2018 con il quale è stato attribuito l’incarico con funzioni  
dirigenziali dell’area Amministrativa; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 17 del 06/03/2018, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018; 

Richiamata la delibera di Giunta n. 126 del 18/09/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si provvede al 
recepimento del nuovo contratto di lavoro, valido per il triennio 2016/2018, stipulato il 21 maggio 2018; 

Dato atto che la dipendente SCALISI ANNA GRAZIA  in servizio di ruolo presso questa Amministrazione dal 
01/06/1985, con contratto di diritto privato presso questa Amministrazione dal 01/06/1985, risulta inquadrata nella 
categoria/posizione economica C5 con il profilo professionale di  Istruttore ; 

Visto l’allegata scheda di inquadramento individuale (Allegato “A”); 

Accertato che, dal 01/01/2016, al dipendente stesso deve essere attribuito l’incremento economico previsto dal 
nuovo contratto; 

Ricordato che gli aumenti stipendiali sono scaglionati nel triennio 2016/2018 secondo una scansione prevista dal 
contratto stesso;  

“Visto il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
Visti gli artt. 4 e 13 e seg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165; 
Visto l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1)  di riconoscere a decorrere dal 01/01/2016 alla dipendente SCALISI ANNA GRAZIA  inquadrato nella cat/pe 
C5, profilo professionale  Istruttore, la nuova posizione giuridica ed economica derivante dall’applicazione delle 
norme contrattuali contenute nel nuovo contratto di lavoro, valido per triennio 2016/2018, stipulato il 21 maggio 
2018; 

2) di approvare la allegata scheda di inquadramento individuale che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento (parte A, B e C); 

3) di imputare la complessiva spesa lorda di € 990,58, comprensiva dei contributi previdenziali e assistenziali a 
carico dell’Ente, sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio corrente, i quali presentano 
adeguata disponibilità:  
per  € 728,90  sul cap.  01.02.1.101.10001. – retribuzione  
per  € 173,48  sul cap. 01.02.1.101.10002.31 – contributi ex CPDEL  
per  € 26,24 sul cap 01.02.1.101.10002.32 – contributi TFS 
per  € 61,96 sul cap 01.02.1.102.10007 –IRAP  

 



La presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli enti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

 
 Il Responsabile dell’ Area Amministrativa 

  F.to   Sig.ra Anna Grazia Scalisi) 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di €. 990,58 con  imputazione della stessa 
all’intervento/interventi  in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale 
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  
 

 Floresta  
                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
                                                                                 F.to   Rag. Antonina Casella  
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 603 
dal 24.09.2018 al 09.10.2018 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
Il Messo Comunale 
_______________ 
 
 

 
 


